

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ **SETOR DE LICITAÇÕES**

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar no dia 04 de junho de 2021, às 10h, na sala de reunião da Câmara Municipal de Macaé - CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ, a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021, do tipo MELHOR TÉCNICA sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA EMPREITADA POR PREÇO UNI-

TÁRIO de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download no site da Câmara Municipal de Macaé (www. cmmacae.rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala do Setor de Licitações, situada na Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17 hrs, tel. contato (22) 2772-4681 e/ou 2772-5064.

Objeto: Seleção e contratação de 01 (uma) agência para prestação de serviços de publicidade, através de agência prestadora de serviços publicitários e de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade de competência da Câmara Municipal de Macaé aos veículos de comunicação e demais meios de divulgação.

Macaé-RJ. 15 de abril de 2021.

Bernardo Vasconcelos Gonçalves Presidente da Comissão Permanente de Licitação Mat. 5692-8 (Portaria n°033 de 20 janeiro de 2021)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

RESOLUÇÃO Nº1.995/2021

Vereador Autor Thales Coutinho

DENOMINA A SALA DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ COMO "SECRETARIA DO LEGISLATIVO CARLOS LECIO DE OLIVEIRA" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, delibera e Eu promulgo a seguinte RESOLU-

A Secretaria do Legislativo do Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes, passa a ser denominada "Secretaria do Legislativo Carlos Lécio de Oliveira" Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 14 de abril de 2021

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA **PRESIDENTE**



ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ Macaé Capital do Petróleo Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA	NOME	MATRÍCULA	CARGO	PADRÃO	LOTAÇÃO
07/04/2021	NOEMI GUALBERTO GOMES DE CARVALHO	5670-7	ASSESSOR A	DASI	GABINETE DA VEREADORA IZABELLA VICENTE DE CARVALHO CAMARGO

NOMEAR:

DATA	NOME	CPF	CARGO	PADRÃO	LOTAÇÃO
09/04/2021	JENNIFER DE ALMEIDA FERREIRA	141.075.587-89	ASSESSOR A	DASI	GABINETE DA VEREADORA IZABELLA VICENTE DE CARVALHO CAMARGO

Câmara Municipal de Macaé, 15 de abril de 2021.

Nilton Cesar Pereira Moreira Presidente da Câmara Municipal de Macaé



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA N° 002/2021
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPI N° 11.796.989/0001-08
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0158/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0158/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº 003/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de água mineral natural acondicionada em gararíase de 20 litros, a serem fornecidos em regime de comodato pela licitante vencedora do certame, e água mineral natural acondicionada em gararías de 500 millitros (sem gás), visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macacê.

NICIO: 15/04/2021

TERMINO: 15/04/2021

VALOR ESTIMATIVO: R\$37.200,00 (trinta e sete mil, duzentos reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
01	AGUA MINERAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 (VINTE) LITROS - envasada mecanicamente em garrafão de polieleno terealato (PET), livre do composto bisfenol A (BPA); - liso e transparente, com lacre de segurança inviolável, fonte natural; - dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UNIDADE	3.000	SERRA DO SEGREDO	R\$5,50	R\$16.500,00
02	AGUA MINERAL SEM GAS ACONDICIONADA EM GARRARAS DE 500ML - acondicionada em garrafa plástica (descartável) de 500ml, tipo feno live (Bo) - lacrada e com rótulo - lateração do do produto, não contendo amassamento, sem alteração do dodre c cr., dentre outras que possamento, sem alteração do dodre c cr., dentre outras que possamento de desarrado de separentificação de sa MADISA/MES de da NOR ABMY SE da NBR ABNT 15.395/2006, que estabelece os requisitos mínimos de qualidade e os métodos requisitos mínimos de qualidade de cos métodos de sensalo exigentificação u genéricas, não retronriavels, destinadas ao acondicionamento de refrigerantes e águas; destinadas ao acondicionamento de refrigerantes e águas;	EMBALAGEM COM 12 (DOZE) UNIDADES	3.000	BELLÁGUA OÁSIS	R\$6,90	R\$20.700,00

THIAGO SOUZA SOARES Coordenador do Órgão Gerenciador de Registro de Preços



PORTARIA

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA	NOME	MATRÍCULA	CARGO	PADRÃO	LOTAÇÃO
13/04/2021	CASSIO GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA	5666-9	ASSESSOR	DAS E	GABINETE DA VEREADORA IZABELLA VICENTE DE CARVALHO CAMARGO
13/04/2021	ANDERSON LUIS GOMES DOS SANTOS JUNIOR	5671-5	ASSESSOR A	DAS I	GABINETE DA VEREADORA IZABELLA VICENTE DE CARVALHO CAMARGO
13/04/2021	RAQUEL MENDONÇA DOS ANJOS DUARTE DALL'ORTO	5668-5	ASSESSOR B	DAS II	GABINETE DA VEREADORA IZABELLA VICENTE DE CARVALHO CAMARGO

NOMEAR:							
DATA	NOME	CPF	CARGO	PADRÃO	LOTAÇÃO		
14/04/2021	ANDERSON LUIS GOMES DOS SANTOS JUNIOR	136.954.547-92	ASSESSOR	DAS E	GABINETE DA VEREADORA IZABELLA VICENTE DE CARVALHO CAMARGO		
14/04/2021	RAQUEL MENDONÇA DOS ANJOS DUARTE DALL'ORTO	122.466.617-81	ASSESSOR A	DAS I	GABINETE DA VEREADORA IZABELLA VICENTE DE CARVALHO CAMARGO		

Câmara Municipal de Macaé, 14 de abril de 2021.

Nilton Cesar Pereira Moreira Presidente da Câmara Municipal de Macaé